CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ARA MUNICIPAL DE ITAPUERIMENTO N 2  24112021
OTOCOLO

• Ç)25JPN2021

CaroftnereIria

Súmula - Requeiro informações do Poder

Executivo Municipal, na pessoa do

Excelentíssimo Senhor lgor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, se existem estudos ou

projetos para se implantar um Centro de

Atendimento Odontológico, nesta

municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que

seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor lgor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que envie

informações se existem estudos ou projetos para se implantar umCentrode Atendimento-----
CÁrVIAR!; 	JNCPAL DE ITAÍ'EV

Odontologico nesta municipalidade. 	 -
APROVADO
Em Herárto -

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores

A criação de um Centro de Atendimento Odontológico tem como objetivo principal

cuidar da saúde bucal integral da população. Esse Centro visa atender desde gestantes até

a terceira idade, desenvolvendo atividades preventivas, educativas e curativas, além de

exames e diagnóstico precoce de câncer bucal. Caso haja informações acerca da criação

desse Centro de Atendimento, requeiro informações do andamento dos projetos.

Por esse motivo é que faço este requerimento de informações, que contando com o

apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus

agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br